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allerede nu at fraskrive sig hele magten. Det, jeg 
mener, er, at der vel er et stykke tid til folketings- 
valget endnu, så man kan bestemme lidt, inden 
der skal laves nye regeringsdannelser. 

Men der var faktisk to spørgsmål. Til det ene 
om de her skattelettelser vil jeg sige, at jeg ikke 
tror, det er nok, at Dansk Folkeparti tilfældigvis i 
dag har meldt, at man ikke lige støtter skattelet- 
telser frem til næste valg. Nu har man stået bag 
en politik i 5 år, og fra den ene dag til den anden, 
fordi man bliver presset af os, bliver man tvun- 
get til at sige, at man ikke går ind for skattelettel- 
ser. Hvis vi letter presset, kan Dansk Folkeparti 
jo skifte holdning igen. Så vi er ikke helt sikre 
på, at det nu kan holde. 

Men lad mig sige med hensyn til indvandrer- 
politikken og udlændingepolitikken, at vi står 
fast på en meget stram regulering af antallet, der 
kommer her til landet, for at vi kan løse den vig- 
tige opgave, det er at få dem, som allerede er 
her, fuldt ud og ordentligt integreret. Det er en 
opgave, som vi faktisk ikke synes at regeringen 
og Dansk Folkeparti er særlig gode til. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er jo fantastisk. Ambitionen er, at man sådan 
set gerne vil tilbage til regeringsmagten, men vi 
skal nu ikke regne med, at man mener det så al- 
vorligt, at man tror på, man kommer det, og der- 
for skal vi ikke stille spørgsmål om, hvad der 
sker, hvis man gør det. Det er jo en helt fanta- 
stisk tankegang fra et partis ordfører, men det 
var det, vi fik præsenteret lige her. 

Kl. 11.45 
Jeg tager faktisk udgangspunkt i, at Socialde- 

mokratiet gerne vil have regeringsmagten, og i, 
at jeg tror befolkningen gerne vil vide, hvad der 
så sker på en række politiske områder, herunder 
bl.a. med hensyn til indvandrerpolitikken. Det 
tror jeg mange synes er ret interessant. 

Socialdemokratiet har så forsøgt at give det 
indtryk, at man vil stå fast på en stram indvan- 
dringspolitik. Enhedslisten, SF og Det Radikale 
Venstre, som alt ser ud til at man skal have støtte 
fra for overhovedet at kunne drømme om at 
komme tilbage til ministertaburetterne, vil noget 
andet. Derfor må jeg spørge hr. Henrik Sass Lar- 
sen: Er det et ultimativt standpunkt, vil man ga- 
rantere danskerne, at der ikke med en socialde- 
mokratisk ledelse af det her land bliver rykket 
rundt på den stramme indvandringspolitik, som 
vi andre står for? 

Hvis SF, Enhedslisten og De Radikale sam- 
men med Socialdemokratiet udgør flertallet ef- 
ter det kommende valg eller næste valg igen, vil 
det ikke lykkes for dem at få ændret på det 
standpunkt. Dermed er det et ultimativt stand- 
punkt for Socialdemokratiet. Kan vi få det løfte? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Man kan få et helt klart tilsagn fra os om, at det 
krav, vi har til antallet, der kommer her til lan- 
det, har vi ikke tænkt os at slække på. Det vil si- 
ge, at vi vil føre en stram udlændingepolitik, der 
betyder, at vi ikke øger antallet, der kommer her 
til landet, fordi vi netop er meget, meget optaget 
af at få løst den opgave, det er at få integreret 
dem, som allerede er her. Det tilsagn kan man få 
fra Socialdemokratiet. Det fremgår også helt 
klart af de ting, som vi tidligere har sagt, og det 
er det, der også vil stå til troende efter et valg. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
En lang tale uden ret meget om, hvad Socialde- 
mokraterne egentlig vil, og derfor er det jo godt, 
at vi så har mulighed for at stille spørgsmål. 

Nu kunne jeg forstå på hr. Henrik Sass Lar- 
sens svar til fru Pia Christmas-Møller, at man 
står fast på skattestoppet. Det er jo godt at vide. 
Og nu siger hr. Henrik Sass Larsen, at man så fra 
socialdemokratisk side absolut ikke tænker i 
taktik. Det er også godt at vide, efter at vi kunne 
læse i Børsen den 25. september, at den socialde- 
mokratiske skatteordfører siger, at det skal vi 
ikke snakke om lige nu. Lige nu handler det 
først og fremmest om at skabe tryghed omkring 
skatten. Fint nok, så står vi fast på skattestoppet. 

Længere nede i artiklen henvises der til den 
skattekommission, man så vil have, og så siger 
hr. John Dyrby -  det er så det, jeg gerne vil spør- 
ge hr. Henrik Sass Larsen om -  at han ikke vil af- 
vise, at nogle danskere derefter vil skulle sende 
flere penge i statskassen f.eks. via øget boligbe- 
skatning. Så er det bare, at jeg må spørge en 
gang til: Vil Socialdemokratiet stå fast på skatte- 
stoppet, eller vil man, som den socialdemokrati- 
ske skatteordfører her siger, lægge op til, at man 
f.eks. kunne overveje at hæve boligbeskatnin- 
gen? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi har sagt helt klart, at i denne og i næste valg- 
periode gælder skattestoppet. Det, vi vil gøre, 


